
 
PORTARIA Nº: 638/2019 

 
RODRIGO     IMAR    MARTINEZ       RIERA, 
Prefeito      Municipal      Itajubá,      Estado 
de Minas Gerais, usando   das   atribuições 
que lhe são conferidas, por Lei, RESOLVE: 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado 008/2019, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de 
Itajubá. 

 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 
 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA – PRÉ ATUAÇÃO EM CIRURGIA ORAL 
 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 GUSTAVO LUIZ ALKIMIN PAIVA 60 

2 THAIS DE OLIVEIRA E SILVA 7 

3 CARLOS ROBERTO DE CASTRO 2 

4 JACQUELINE ROSSANE  CAMILO 1 

 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA – PRÉ ATUAÇÃO EM ENDODONTIA 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 DEBORA ADRIANA ADAMI 8 

2 MARINA TORTIERI GARCIA 5 

3 MARIA MADALENA SILVA 4 

 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA – PRÉ ATUAÇÃO EM ENDODONTIA 

CANDIDATOS AUTO DECLARADOS NEGRO PARDO 

 
ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 DEBORA ADRIANA ADAMI 8 

2 MARIA MADALENA SILVA 4 

 
CARGO: FISIOTERAPEUTA DO NASF 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 PATRICIA  REGINA PEREIRA MOUTINHO 10 

2 LUCIANA DOMENICA FARIA LOPES 10 

3 DANIELA APARECIDA PEREIRA GACHIDO JUNTA 10 

4 SABRINA SIMOES DE SOUZA PEREIRA 10 

5 VIVIANE DOS SANTOS 10 

6 LUCIANE RIGOTTI ROCHA 10 

7 GABRIELA MARIA GONÇALVES XAVIER 10 

8 ARIADNE APARECIDA VALENTIM DA SILVA 10 

 



 
9 BRENDA ANGELICA  DA SILVA 8 

10 KAREN KREISMANN DE BRITO CARDOSO 8 

11 VANIRLEIA PEREIRA 8 

12 GABRIELA TOLEDO DE PAULA 5 

13 ALINE THEREZA  RABELO BEZERRA 4 

14 ANDRE LUIZ ROCHA 4 

15 LUANA LEANDRO DE FARIA ROSA 4 

16 FLAVIA JANNUZZELLI DUARTE 3 

 
CANDIDATOS AUTO DECLARADOS NEGRO PARDO 

 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 LUCIANE RIGOTTI ROCHA 10 

2 ARIADNE APARECIDA VALENTIM DA SILVA 10 

3 ANDRE LUIZ ROCHA 4 

 
CARGO: MÉDICO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) 

 
 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

01 BRUNA VILAS BOAS MAUAD 20,00 

02 LYS MACIEL DA COSTA 10,00 

 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 ALAIN ALVES CAMPOS 82,5 

2 JOSUEL CICERO DE MELO 71,5 

3 ANTONIO DIMAS GONÇALVES 70 

4 SILVIO ANTONIO ALVES 55,5 

5 RODRIGO APARECIDO MOTA 40 

6 GUILHERME CUSTODIO DOS SANTOS 37 

7 RAIMUNDO GONÇALVES DA SILVA 32 

8 JOAO RAIMUNDO MACIEL 30 

9 ANDERSON DA SILVA DUARTE 10 

 
CANDIDATOS AUTO DECLARADOS NEGRO PARDO 

 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 JOSUEL CICERO DE MELO 71,5 

 



 
2 GUILHERME CUSTODIO DOS SANTOS 37 

3 JOAO RAIMUNDO MACIEL 30 

 
CARGO: TOPÓGRAFO 

 

ORDEM CANDIDATO TOTAL 

1 ADENILSON DIAS CAMPOS 10,50 

 
 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 
Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 

  Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 008/2019, a vigência do contrato de trabalho será 
de acordo com a demanda existente, pelo prazo de 01 (um) ano para a área da saúde, com possibilidade de 
prorrogação pelo mesmo período e por 01 (um) ano e 06 (seis) meses para Operador de Máquinas Pesadas e 
Topográfo, conforme avaliação de conveniência e oportunidade da Administração Pública. 
 

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Itajubá, aos 12 de agosto de 2019, 200°ano da fundação e 170° da elevação à Município. 
 

. 
 

 

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA 
                                Prefeito Municipal de Itajubá 

 
 
 

                                                             ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 
                                                               Secretário Municipal de Administração 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 
 
ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Governo 
 
 
 
 
 

 

 


	PORTARIA Nº: 638/2019
	RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA
	ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA
	ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS
	Secretário Municipal de Governo


		2019-08-12T15:51:22-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




